
لیث ناصری مهاجم سابق پرسپولیس 
که در اولین دوره مسابقات لیگ 
حرفه‌ای با پرسپولیس عنوان قهرمانی 
را کسب کرده، به‌دلیل کمبود مهاجمی 
که پرسپولیس با آن مواجه شده 
و به نظر خیلی سخت بازیکن در 
پست مهاجم جذب کرده، تغییر 
رویه را به کادر فنی و مدیریت باشگاه 

پرسپولیس پیشنهاد می‌دهد.
مدت‌هاست از شما خبری نداریم. 
فعالیت‌تان در عرصه فوتبال است؟

بله از تجربه سال‌ها بازی‌ام در عرصه 
فوتبال استفاده می‌کنم و با شبکه 
معروف قطری به‌عنوان کارشناس 
همکاری دارم. همچنین آکادمی فوتبالی 
به ‌نام خودم دارم و جدا از آن به‌عنوان 
مدیر در دو رده نوجوانان تهران در دسته 
یک و دو کار می‌کنم تا تجربه خودم را در 

اختیار نسل جوانان قرار دهم.
چرا پرسپولیس بر خلاف همه 
پست‌ها که بازیکنان زیادی را 

خیلی راحت جذب کرد، در پست 
مهاجم به مشکل خورد؟

پرسپولیس و استقلال همیشه مشکل 
داشتند. این مشکل زمانی که خودم 
هم در پرسپولیس بودم در تیم‌مان 
وجود داشت. جدا از مسأله مالی اما 
من با وجود تمام احترامی که برای 

سرمربی پرسپولیس قائل هستم، 
معتقدم چرا ایشان فقط به فکر 
جذب مهاجم نامی هستند و چرا 
از بازیکنان مستعد تیم‌های پایه 
استفاده نمی‌کنند؟ مثاً اگر مهاجم 
خوب در پایه‌های پرسپولیس وجود 
ندارد چرا از پایه‌های تیم‌های دیگر 
مهاجم نمی‌گیرند به طور مثال خود …

اما حالا مربیانی مانند یحیی 
معتقدند بازیکن جوان در کوتاه 

مدت نمی‌تواند در تیم‌های بزرگی 
مثل پرسپولیس جواب بدهد!

من اصاً این طرز تفکر را قبول ندارم. 
مگر عبدی از پایه‌ها نیامد و در دربی و 
در فینال آسیا برای پرسپولیس گل زد. 
پس باز هم اگر دنبال بازیکن حاضر و 
آماده نباشیم حتماً هستند بازیکنانی 
که در تیم‌های پایه و حتی لیگ یک 
که می‌توانند بهترین مهاجمان برای 
پرسپولیس باشند. ایراد دیگرم این 
است چرا سرمربی پرسپولیس مربی 
تخصصی برای مهاجمان تیمش به کار 
نمی‌گیرد؟ از سال‌ها قبل پرسپولیس 
بهترین مهاجمان را داشته که همه 
آنها حالا قادرند تجربیات‌شان را در 
اختیار مهاجمانی قرار دهند که یحیی 
از تیم‌های پایه یا هر مهاجم دیگری 
که پرسپولیس جذب کرده یا در اختیار 
داشته قرار دهند. همه مهاجمان 
سابق پرسپولیس از جمله خود من 
حاضریم به‌عنوان مربی اختصاصی 

مهاجمان پرسپولیس با آنها کار کنیم.
شرایط فعلی خط حمله پرسپولیس 

را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
عبدی و پاکدل مهاجمان خوبی هستند 
که شنیدم با یک مهاجم خارجی 
این خط تقویت می‌شود. اگر عیسی 
می‌رسید قدرت گلزنی پرسپولیس 
کامل می‌شد اما امیدوارم سه مهاجم 
پرسپولیس بتوانند با کمک تیم خوبی 
که جمع شده پازل موفقیت پرسپولیس 
را تکمیل سازند. البته باز هم به یحیی 
توصیه می‌کنم مثل من و مهدوی‌کیا 
که از پایه‌های بانک ملی آمدیم و چهره 
شدیم نگاه جدی به پایه‌های همه 
تیم‌ها داشته باشد و مربی تخصصی 
برای مهاجمان استخدام کند. من 
شنیدم برای جذب مهاجم پرسپولیس 
مشکل مالی هم دارد. سؤال من این 
است که چطور برای جذب مربیان 
خارجی مشکل مالی وجود نداشت اما 
حالا که به مهاجم رسیده پای مشکل 

مالی مطرح شده است؟
پرسپولیس در لیگ آتی قهرمان 

خواهد شد؟
لیگ فصل آینده یکی از جذاب‌ترین 
لیگ‌ها خواهد شد و پنج، شش 
تیم هم مدعی قهرمانی هستند اما 
شخصیت قهرمانی پرسپولیس از بقیه 
مدعیان بیشتر و بالاتر است. به همین 
دلیل من شانس اول قهرمانی لیگ 
بیست و دوم را پرسپولیس می‌دانم.

با وجود اضافه شدن سیدجلال 
حسینی به کادر فنی پرسپولیس 
اما حالا حالا‌ها قرار نیست او را در 
مسابقات رسمی روی نیمکت این 

تیم به‌عنوان مربی ببینیم.
شتن  ا ند لیل  د به  ل  جلا سید
مدرک مربیگری قادر نیست روی 
نیمکت پرسپولیس بنشیند اما 
مشکلی برای همراهی این تیم در 
تمرینات و بازی‌ها نخواهد داشت. 
با این شرایط، او در زمان انجام 
بازی‌های تیمش باید از روی سکوها 
بازی را تماشا کند. البته حسینی 
برای شرکت در کلاس مربیگری 
اقدام کرده و عجیب اینکه کلاس 
مربیگری‌اش درست در روز اولین 

بازی فصل تازه پرسپولیس آغاز 
خواهد شد.

با توجه به حضور سیدجلال در تیم 
 D ملی و انجام ۱۱۵ بازی ملی، مدرک
به او داده شده، اما حسینی از هفته 
بعد در کلاس‌های مدرک C حضور 
پیدا خواهد کرد تا بتواند این مرحله 

را پشت سر بگذارد.
کلاس‌های مربیگری C آسیا از 
روز شنبه ۲۲ مرداد در ورزشگاه 
شهید درفشی‌فر آغاز خواهد شد 
تا پرافتخارترین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر در این کلاس‌ها حضور 
پیدا کند. این دوره از کلاس‌های 
مربیگری به همت هیأت فوتبال 
شمال‌غرب تهران که ریاست آن 

را حسین خبیری عضو تازه هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس برعهده 

دارد برگزار می‌شود.
شنبه پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن 
قرار خواهد گرفت و با این حساب 
به احتمال فراوان سیدجلال در 
نخستین بازی پرسپولیس که 
سه‌شنبه در فولادشهر اصفهان 
برگزار خواهد شد تیمش را همراهی 
نمی‌کند و حتی از روی سکو هم 
نمی‌تواند بازی پرسپولیس را تماشا 
کند. این در حالی است که امید 
عالیشاه هم به خاطر محرومیت در 
این سفر نخواهد بود و پرسپولیس 
دو بزرگتر خود را در این سفر همراه 

ندارد.

پرسپولیس بازی‌های تدارکاتی پیش 
فصلش را بدون شکست پشت 
سر گذاشت تا حداقل از حیث 
آمار شرایط خوبی داشته باشد. 
حریف ششم سرخ‌ها هم یک تیم 
دسته اولی بود؛ خیبر خرم آباد با 
هدایت فراز کمالوند. بازیکنانی که 
در بازی روز جمعه مقابل سایپا به 
میدان نرفته بودند و چند بازیکن 
از امیدهای پرسپولیس در این بازی 
به میدان رفتند که بازی بدون گل 

تمام شد.
احمد گوهری، مرتضی پورعلی‌گنجی، 
فرشاد فرجی، سیامک نعمتی، علی 
جودکی، سینا اسدبیگی، کمال 

کامیابی‌نیا، ابوالفضل سلیمانی، 
امید عالیشاه، شرزود تمیروف و 
امیرمحمد امیری )بازیکن امید( در 

ترکیب اصلی بودند.
رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 
گزارش داده در این بازی که پشت 
درهای بسته برگزار شده، هر دو تیم 
موقعیت‌های زیادی را به وجود آوردند 
که فرصت‌های پرسپولیس بیشتر از 
تیم میهمان بود اما گفته می‌شود 
عملکرد بازیکنان ذخیره یحیی در 
این بازی جالب نبوده و ذخیره‌ها که 
چند بازیکن باتجربه را هم در ترکیب 
خود داشتند در ساختن موقعیت گل 

عاجز بودند.

البته طبیعی است که با حضور چند 
بازیکن جوان و یکی، دو چهره تازه 
وارد نباید از این ترکیب توقع نمایشی 
فوق‌العاده را می‌داشتیم اما در کل 
این ترکیب نمایش ناامیدکننده‌ای 

ارائه داد.
نکته جالب اینکه کمال کامیابی‌نیا 
که در بازی با سایپا هم به میدان رفته 
بود در این بازی هم در ترکیب بوده 
و دو روز پشت سر هم بازی کرده که 
بعید نیست اشتباهی صورت گرفته 
باشد. این مسأله از آنجایی که کمال 
احتمالاً در بازی با ذوب آهن هم 
فیکس خواهد بود عجیب به نظر 

می‌رسد.

پایان برنامه پیش‌فصل با چند امیدواری و نگرانی

این همه گلساز و مشکل 
ایجاد موقعیت گل؟

ناراحتی بازیکنان از 
بدقولی باشگاه

بازیکنان پرسپولیس‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌از بدقولی‌های 
صورت گرفته از سوی باشگاه 
ناراحت هستند. آنها در حالی قرار 
است وارد لیگ جدید شوند که 
هنوز 5 درصد از مطالبات فصل 
گذشته خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ طلبکارند و مشخص 
نیست که این پول قبل از آغاز 
لیگ به حساب سرخ‌پوشان واریز 
خواهد شد. موضوع مالی دیگری 
که باعث نارضایتی بازیکنان شده، 
عدم پرداخت آپشن‌های آنهاست. 
به‌صورت میانگین حدود 20 درصد 
از مبلغ قرارداد بازیکنان که باید 
به‌عنوان آپشن به آنها پرداخت 
می‌شد تاکنون تعیین تکلیف نشده 
و پرسپولیسی‌ها نمی‌دانند که 
به این پول دست پیدا خواهند 
کرد یا نه. بازیکنان جدید هم 
شرایطی همانند بازیکنان گذشته 
پرسپولیس دارند و این موضوع 
باعث شده تا مشکل مالی دغدغه 
اصلی پرسپولیسی‌ها باشد. این 
اتفاقات در حالی رخ داده که به 
بازیکنان پرسپولیس قول داده 
شده بود سه هفته پس از پایان 
لیگ، کلیه مطالبات اعم از قرارداد 
و آپشن پرداخت خواهد شد، اما 
این اتفاق رخ نداد. حالا بازیکنان 5 
درصد از مطالبات فصل گذشته و 
آپشن‌های خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ همچنان طلبکار 

هستند. 

 
هنانوف و پاکدل 

نمی‌رسند
پرسپولیس شنبه در حالی 
هن  به مصاف ذوب آ
خواهد رفت که غیر از 
وحید امیری، نام وحدت 
هنانوف و حامد پاکدل 
هم در لیست مصدومان 
این تیم برای بازی نخست 
فصل دیده می‌شود. البته 
هنانوف تاجیک از چهارشنبه 
هفته گذشته در تمرینات 
گروهی تیم حضور دارد اما از 
آنجایی که در بازی‌های تدارکاتی 
استفاده نشده احتمالاً در لیست 
بازی با ذوب آهن قرار نخواهد 
گرفت و به اصفهان نمی‌رود. از 
سوی دیگر حامد پاکدل هم که 
چند روزی است دوباره تمرینات 
اختصاصی‌اش را آغاز کرده، بعید 
است در لیست سرخ‌ها قرار 
داشته باشد و او هم دیگر غایب 
پرسپولیس در بازی اول خواهد بود.

 
آی‌تی‌سی بیرو آمد

مجوز بازی بین‌المللی علیرضا 
بیرانوند از سوی باشگاه بلژیکی 
صادر شد. باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرد آی‌تی‌سی دروازه‌بان 
ملی‌پوش خود را دریافت کرده 
تا برای صدور کارت بازی وی 

اقدام شود.

کاپیتان به جای فولادشهر در درفشی‌فر

سیدجلال تماشاگر بازی پرسپولیس هم نیست
پایان بازی‌های تدارکاتی بدون شکست

کمال دو روز پشت سر هم بازی کرد؟

فصل قبل در هفته‌هایی که یحیی محروم بود مطهری لب خط می‌ایستاد 
اما حالا که مطهری رفته و مربی برزیلی جانشین او تازه به تیم اضافه 
شده، انتظار می‌رود کریم باقری در فولادشهر مثل سرمربی تیمش را 
هدایت کند. البته یحیی قبل از بازی می‌تواند تیمش را هدایت کند اما 
حین بازی کار بر عهده باقری خواهد بود. یحیی هم احتمالاً از طریق 
خانبان که کنار دستش می‌نشیند با محمد عسگری در ارتباط خواهد بود.

ستاره ملی‌پوش پرسپولیس چند روزی است در ورزشگاه شهید کاظمی 
دیده می‌شود و برنامه‌های تمرینی‌اش را در آنجا دنبال می‌کند. امیری از 
شرایط فعلی‌اش ابراز رضایت کرده و می‌گوید وضعیتش از زمانی که نرم 
دویدن را شروع کرده خیلی خوب شده اما برای بازگشت به میدان اصلاً 
عجله نمی‌کند. امیری جام جهانی را هدف گرفته و برای حضور در ترکیب 
پرسپولیس عجله نمی‌کند چرا که چشمش از بازگشت سریع ترسیده است.

وحید امیریکریم باقری

برای لیگ عجله نمی‌کندسرمربی پرسپولیس در فولادشهر

zzخبر

کاسیانو دیاز مهاجم پرتغالی که حدود 50 روز وقت پرسپولیس را گرفت و 
سرانجام به خاطر مصدومیت سرخپوش نشد، در نهایت از ویزلا پرتغال جدا 
شد و به الفیصلی عربستان پیوست. جالب اینکه الفیصلی فصل گذشته با 
نتایج ضعیف در لیگ حرفه‌ای عربستان امسال به دسته اول سقوط کرده اما 
در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا حریف آسیایی فولاد خوزستان است و 

روز جمعه ۱۴ بهمن به مصاف شاگردان نکونام خواهد رفت.

کاسیانو دیاز

سوژه پرسپولیس در الفیصلی
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zzسؤال روز

لیث: شخصیت قهرمانی پرسپولیس  از بقیه مدعیان بالاتر است

 یحیی برای مهاجمانش
مربی تخصصی استخدام کند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

zzگزارش

پرسپولیس با انجام دو بازی تدارکاتی 
متوالی به نوعی برنامه تمرینات 
پیش فصلش را پایان بخشید و بعد 
از تعطیلی روز گذشته حالا از امروز 
با تمرینات سبک و شاداب برای 
بازی شنبه مقابل ذوب‌آهن در هفته 
نخست لیگ بیست و دوم آماده 

خواهد شد.
پرسپولیس روز شنبه با ترکیب 
علیرضا بیرانوند، گئورگی گولسیانی، 
علی نعمتی، دانیال اسماعیلی‌فر، 
محمدمهدی احمدی، میلاد سرلک، 
کمال کامیابی‌نیا، سعید صادقی، 
سروش رفیعی، مهدی ترابی و مهدی 
عبدی مقابل سایپا قرار گرفت که به 
نظر می‌رسد این یازده نفر در بازی 
شنبه از ابتدا مقابل ذوب‌آهن هم به 
میدان خواهند رفت. پرسپولیس در 
این بازی در نیمه نخست بازنده به 
رختکن رفت. تک گل بازی با ارسال 
یک کرنر و ضربه سر مجتبی ممشلی 
به سود سایپا به دست آمد. در نیمه 
دوم و در دقایق 60 و 75 مهدی ترابی 
و مهدی عبدی زننده دو گل سرخ‌ها 
بودند. طبق گزارش رسانه رسمی 
باشگاه پرسپولیس این تیم در نیمه 
نخست سه موقعیت خوب گلزنی 
داشته و در نیمه دوم نیز غیر از دو گلی 
که زده 4 شانس گلزنی ایجاد کرده 
اما گفته می‌شود تیم یحیی با وجود 
تمام ستاره‌های تکنیکی و گلزنش 
در فاز حمله همچنان خیلی سخت 

موقعیت گل می‌سازد.
هر دو گل این بازی روی نبوغ سروش 
رفیعی، مهدی ترابی و مهدی عبدی 
به دست آمد. بار اول سروش پاس 
داد و ترابی زد و بار دوم ترابی کاشت و 
عبدی تمام کرد. در کنار اینها بازیکنی 
مثل سعید صادقی هم در ترکیب 
سرخ‌ها حضور دارد که هم پاس گل 
می‌دهد هم گل می‌زند که این را در 
بازی‌های تدارکاتی هم نشان داده اما 
در همین بازی با سایپای دسته اولی، 
پرسپولیس در امر ساختن موقعیت 
گل به وضوح مشکل داشت. این 
مشکل در حالی به چشم می‌آید 
که همه روی نداشتن مهاجم تمام 

کننده متمرکز شده‌اند اما به نظر 
می‌رسد مشکل را باید در بخش 
دیگری جست‌و‌جو کرد. البته برخی 
معتقدند شاید اگر یک مهاجم همه 
چیز تمام در ترکیب پرسپولیس 
قرار بگیرد که هم دونده باشد هم 
گلزن، با توجه به تحرک، هوش بالا و 
موقعیت‌شناسی احتمالاً شانس‌های 
گل بیشتری نصیب سرخ‌ها خواهد 
شد اما از طرفی بحث تغییرات زیاد در 
بین بازیکنان و بحث تغییر سیستم 
هم مطرح است. پرسپولیس بعد 
از چند فصل قرار است با سیستم 
1-3-2-4 بازی کند که این خودش 

چالش‌های مخصوص به خود را 
خواهد داشت و باید دید مهدی 
عبدی با توجه به خصوصیاتی 
که دارد با توجه به تمام 
استعدادها و توانایی‌هایش 

گزینه مناسبی برای این 
تک مهاجمه  سیستم 
هست یا نه. پرسپولیس 
در این سیستم با وجود 
در اختیار داشتن مثلثی 

ویران کننده و توانگر 
متشکل از سروش رفیعی، 

سعید صادقی و مهدی ترابی 
که برای بازی اول در دسترس 

خواهند بود و آماده به نظر می‌رسند 
مهاجمی می‌خواهد که هم در جنگ 
با مدافعان حریف سربلند باشد هم 
از دوندگی بالایی بهره ببرد هم در 
تعامل و کارهای ترکیبی با هافبک‌های 
پشت سرش برای آنها و خودش 
موقعیت بسازد. همکاری‌های اخیر 
مهدی عبدی با سروش و دو بازیکن 
دیگر خط میانی امیدواری‌ها را 
برای رسیدن به موقعیت گل و 
دستیابی به گل بیشتر کرده اما 
همه می‌دانند عبدی اهل دوندگی 
و فشار گذاشتن روی مدافعان 
حریف نیست اما برای بازی 
اول گزینه بهتری از او سراغ 
نداریم و ظاهراً پرسپولیس باید 
از حداقل موقعیت‌هایش به 
بهترین نحو استفاده کند تا برنده 

بازی نخست باشد.


